
Ev. č.: 1531/2016; Č.j: ASIST/781/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 1 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
Zápis z jednání Rady města Bělá p. B. č. 10/2016  konaného dne  11.04.2016 od 15:32  hodin v kanceláři pana 
místostarosty MěÚ Bělá pod Bezdězem. 
 
Přítomni:           
Jitka Tošovská, starostka      Lukáš Voleman, místostarosta   
Mgr. Květuše Vernerová, člen rady    Bc. Radek Fejfar, člen rady, do 19:13 hod. 
Ing. Rudolf Kouba, člen rady     Libor Šimůnek, člen rady 
 
    
Omluveni: Jaromíra Límanová 
 
Ostatní přítomní: Bc. Zdeněk Krenický, tajemník MÚ; Viliam Matoušek, vedoucí finančního odboru; Ing. Jana 
Vltavská, vedoucí odboru RaMM; Mgr. P. Šertlerová, ředitelka MŠ, A. Peca, jednatel firmy Trigon. 
  
 Při zahájení jednání rady bylo přítomno 6 členů rady. Rada města Bělá p. B. byla usnášeníschopná. 
 
 

Program jednání a stanoviska rady: 
 

1. Program jednání 
O předloženém programu jednání bylo hlasováno.        Hlasování 6-0-0 (usnesení č.175/2016) 
 
 
2. Kontrola usnesení – na vědomí 
 
3. Finanční 
 
V 15:41 se k jednání RM připojil Viliam Matoušek, vedoucí finančního odboru a podal komentář k materiálům. 
 
a) Poskytnutí finančního daru Mysliveckému spolku SAHARA 
               Hlasování 6-0-0 (usnesení č.176/2016) 
 
b) Zastavení exekuce 
               Hlasování 6-0-0 (usnesení č.177/2016) 
 
c) Návrh na schválení individuální dotace v roce 2016 v kompetenci Rady pro p. ………. 
 
               Hlasování 6-0-0 (usnesení č.178/2016) 
 
 
4. RaMM 
Majetek 
 
V 15:51 se k jednání RM připojila Ing. Jana Vltavská, vedoucí odboru RaMM a podala komentář k materiálům. 
 
a) Zveřejnění záměru prodeje pozemků p. č. 2835/1 a  p. č. 1628/24 -p. ………. 
 
  Hlasování 6-0-0 (usnesení č.179/2016) 
   
b) Zveřejnění záměru pronájmu pozemku v k.ú. Bělá pod Bezdězem – p. ………. 
 
  Hlasování 6-0-0 (usnesení č.180/2016) 
 
c) Žádost o stanovisko k možnému rozšíření nájemní smlouvy – Autodrom Most  
       
 Hlasování 5-0-1 (usnesení č.181/2016) 
 



Ev. č.: 1531/2016; Č.j: ASIST/781/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 2 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

V 16:25 se k jednání RM připojil p. A. Peca, jednatel firmy Trigon a podal komentář k materiálu. 
 
d) Žádost o koupi části pozemku p.č. 2694/1 (proluka) – Trigon MB s.r.o. 
 
               Hlasování 6-0-0 (usnesení č.182/2016) 
 
Investice 
e) Oplocení pozemku p.č. 2027/2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem – vyjádření  
 
  Hlasování 6-0-0 (usnesení č.183/2016) 
    
f) Závod minikár 2016 – žádost o vyjádření k uzavírce  
  Hlasování 6-0-0 (usnesení č.184/2016)

   
g) Výměna US Vrchbělá – vyjádření    
   Hlasování 6-0-0 (usnesení č.185/2016) 
 
h) Výměna US Zadní Hlínoviště – vyjádření 
  Hlasování 6-0-0 (usnesení č.186/2016) 
   
i) Přeložka sloupu NN Březinka – vyjádření – nové     
  Hlasování 6-0-0 (usnesení č.187/2016) 
 
j) Stavební úpravy čp. 25 – změny  
  Hlasování 3-2-1 
  usnesení nebylo přijato 
  
K jednání ZM postupuje materiál 4d). 
 
5. Odbor výstavby a ŽP 
Odbor výstavby 
a) Příspěvek na úpravy staveb v městské a vesnické památkové zóně: 
Stavba:Výměna vchodových dveří, výměna trojdílného okna za dvě dřevěná dvoukřídlá okna a oprava omítky na 
průčelí domu č.p. 76 ul. Albrechtova, Bělá pod Bezdězem 
 

Hlasování 6-0-0 (usnesení č.188/2016) 
 
6. Správní 
a) Přidělení bytu 2+1, č. 16 ve 2. podlaží, Husova 485, Bělá pod Bezdězem 
 
   Hlasování 3-3-0  
               usnesení nebylo přijato  
 
Protinávrh L. Šimůnka -  byt přidělit p. ………., která žádá o výměnu bytu a za náhradníka navrhuje p. ………. 
 
               Hlasování 4-1-1 (usnesení č.189/2016) 
 
7. Školství 
MŠ 
 
V 17:50 se k jednání RM připojila Mgr. P. Šertlerová, ředitelka MŠ a podala komentář k materiálům. 
  
a) Návrh na schválení přijetí sponzorského daru Mateřské školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace  
 
                     Hlasování 6-0-0 (usnesení č.190/2016) 
 
 



Ev. č.: 1531/2016; Č.j: ASIST/781/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 3 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

b) Souhlas RM s vyřazením nepotřebných, poškozených a zastaralých předmětů Mateřské školy, přísp. organizace 
Bělá pod Bezdězem  
 
                      Hlasování 6-0-0 (usnesení č.191/2016) 
c) Datum zápisu do Mateřské školy města Bělá pod Bezdězem 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.192/2016) 
 
d) Přerušení provozu Mateřské školy města Bělá pod Bezdězem v červenci 2016 
  
                Hlasování 5-0-1 (usnesení č.193/2016) 
 
V 19:13 hod. opustil jednání RM  Bc. Radek Fejfar, počet členů RM 5. 
 
8. TS 
TS 
a) Změna výše zálohy na zapůjčení pálek na stolní tenis -   koupaliště v Bělé pod Bezdězem  
 
                                                                                                                                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.194/2016) 
 
b) Skupinové vstupné na koupaliště v Bělé pod Bezdězem  -pro skupiny, letní tábory 
 
  Hlasování 5-0-0 (usnesení č.195/2016) 
 
V 19:24 hod. se k jednání RM připojil Pavel Girgle, technik SB a podal komentář k materiálu. 
 
SB 
a) Schválení úpravy směrnice č. 1/2014 „Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek“ 
 
  Hlasování 5-0-0 (usnesení č.196/2016) 
 
9. Ostatní 
a) Žádost o povolení pořádání hudební produkce na akci „Plážová házená  - 11. ročník turnaje Bělá Cup 2016“.  
 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.197/2016) 
 
b) Žádost o povolení pořádání hudební produkce na akci „Čarodějnice “.  
 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.198/2016)  
 
c) Žádost o povolení pohybu jednoho osobního vozidla na pozemku č.525/81 v areálu Vrchbělá MOTORLAND.  
 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.199/2016) 
 
Diskuse: 
J. Tošovská – informovala RM o přestěhování posledního nájemníka ze Zámku č. 1. (havarijní stav arkády na Zámku 
č. 1.). 
 

Usnesení Rady města Bělá pod Bezdězem ze dne 11. 04. 2016 
 

175/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje program jednání rady města dne 11. 04. 2016.  

176/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, 
schvaluje poskytnutí finančního daru pro rok 2016 ve výši 5.000,- Kč Mysliveckému spolku SAHARA se 
sídlem U Krupské silnice 1321, Bělá pod Bezdězem IČ: 48680583, na uspořádání Dětského dne 
s tématikou myslivost, les a příroda a pověřuje starostku města podpisem smlouvy o poskytnutí 
finančního daru s uvedeným žadatelem. 

 



Ev. č.: 1531/2016; Č.j: ASIST/781/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 4 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

177/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje zastavení exekuce u již odstěhovaného nájemce bytu č. 6, Lidová 776 v Bělé pod Bezdězem. 

178/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 5.000,- Kč p. ………. pro rok 2016 na akci Pálení ohně 
spojené s dětským dnem, která se bude konat dne 30. 04. 2016 dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostku města podpisem veřejnoprávní smlouvy se žadatelem o dotaci. 

179/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 a § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 2835/1 ostatní plocha o výměře 
258 m2 a pozemek p. č. 1628/24 trvalý travní porost o výměře 490 m2 v k. ú. Bělá pod Bezdězem. 

180/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 a § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
v platném znění schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout městský pozemek p. č. 2962 ostatní 
plocha o výměře 464 m2 v k. ú. Bělá pod Bezdězem. 

181/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
nesouhlasí s pronájmem pozemku p. č. 525/81 ostatní plocha o výměře 53.829 m2, pozemku p. č. 525/76 
ostatní plocha o výměře 1.770 m2, část pozemku p. č. 525/75 ostatní plocha o výměře 15.820 m2 a část 
pozemku p. č. 525/1 ostatní plocha o výměře 117.347 m2 z důvodu nesouladu s ÚP v rámci vybudování 
motokrosových a autokrosových tratí. 

182/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem neschválit prodej části městského pozemku p.č. 
2694/1 lesní pozemek v k.ú. Bělá pod Bezdězem firmě Trigon MB s.r.o., Víta Nejedlého 742, 293 06 
Kosmonosy. 

183/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí se zřízením částečného oplocení pozemku p. č. 2027/2 v k. ú. Bělá pod Bezdězem v rozsahu dle 
předloženého návrhu.   

184/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje pořádání závodu minikár v Zámeckém kopci v Bělé pod Bezdězem dne 22. 05. 2016 a souhlasí 
s úplnou uzavírkou silnice II/276 v úseku od kina po náměstí dne 22. 05. 2016 od 6:00 do 19:00 h.  

185/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s výměnou podpěrného bodu č. 27 včetně úsekového odpínače US MB 588 na vedení VN  na 
pozemku p. č. 52/1 v k. ú. Vrchbělá. 

186/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s výměnou úsekového odpínače US MB 6090 včetně výměny podpěrného bodu na vedení VN  
na pozemku p. č. 2841 v k. ú. Bělá pod Bezdězem. 

187/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s přeložkou sloupu vedení NN před domem čp. 53 v Březince za podmínek dle předloženého 
návrhu. 

188/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění a 
podle pravidel pro poskytování příspěvku na úpravy staveb v městské a vesnické památkové zóně, 
souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 20 000,00 Kč, p. ………, Husova 485, 294 21 Bělá pod 
Bezdězem. 

189/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění schvaluje přidělení bytu č. 16, Husova 485, paní ………., trvale bytem Lidová 775, Bělá pod 
Bezdězem. Náhradník paní ………., trvale bytem Krupská 190, Bělá pod Bezdězem.  Byt se přiděluje na 
dobu určitou od 01. 05. 2016 do 31. 10. 2016 za nájemné ve výši 80,- Kč/m2, s tím, že nájemní smlouva 
bude po uvedené době prodloužena dle usnesení rady města č. 128/2005. Nájemné zařizovacích předmětů 
bude stanoveno dohodou.  

190/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů schvaluje přijetí 
sponzorského daru ve výši 2 000,00 Kč Mateřské škole Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizaci. 

191/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění projednala návrh na vyřazení majetku Mateřské školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace 
dle přílohy a s návrhem souhlasí. 

192/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění projednala datum zápisu k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Bělá pod Bezdězem, 
příspěvkové organizaci pro školní rok 2016/2017 a bere jej na vědomí.          

 



Ev. č.: 1531/2016; Č.j: ASIST/781/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 5 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

193/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění nesouhlasí s úplným přerušením provozu Mateřské školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové 
organizace v době od 04. 07. 2016 do 22. 07. 2016. 
Rada města Bělá pod Bezdězem rozhodla o omezeném provozu Mateřské školy Bělá pod Bezdězem, 

 příspěvkové organizace takto:  
- v době od 04. 07. 2016 do 29. 07. 2016 bude přerušen provoz MŠ Velenského. 
- v době od 01. 08. 2016 do 26. 08. 2016 bude přerušen provoz MŠ Pražská a MŠ Březinka 

194/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění schvaluje změnu zálohy na zapůjčení pálek pro stolní tenis na koupališti na částku 50,- Kč. 

195/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje neposkytovat slevu na vstupném na místní koupaliště pro skupiny, letní tábory apod. 

196/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje:   
Úpravu finančních limitů Směrnice č. 1/2014 v navrhovaných rozpětích: 
1 kategorie  50  -  100 tis. Kč 
2 kategorie  100 - 500 tis. Kč  
3 kategorie  500 tis   -  2(6) mil. Kč     

197/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje povolení překročení času nočního klidu z důvodu pořádání akce „ Plážová házená – 11. ročník 
turnaje Bělá Cup 2016“ ve dnech 1. 7. 2016 do 02:00 hod. a 2. 7. 2016 do 02:00 hod..  

198/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje povolení překročení času nočního klidu z důvodu pořádání akce „ Pálení čarodějnic“ dne 30. 4. 
2016 do 24:00 hod..  

199/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění bere 
na vědomí pohyb jednoho osobního vozidla na pozemku p. č.525/81 v areálu Vrchbělá při natáčení 
televize Prima v průběhu měsíce dubna.  

 
Jednání Rady města Bělá p. B. skončilo v 19:50 hodin. Další jednání rady bude 25. 04. 2016 od 15:30 hod. v kanceláři 
pana místostarosty. 
 
V Bělé pod Bezdězem dne 12. 04. 2016 
 
 

……………………………            .……………………………. 
          Lukáš Voleman                                     Jitka Tošovská 

  místostarosta města         starostka města           


